



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço por Item

MAISVIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº: 44.205.333/0001-22

| LOTE 04          |  |           |      |      |                |              |
|------------------|--|-----------|------|------|----------------|--------------|
| ITEM             | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA     | UND  | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1                | PRATO FUNDO TIPO DURALEX INCOLOR - PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTES, RESISTENTES A IMPACTO. TAMANHO: 21,5CM | NADIR     | UND. | 100  | R\$ 3,28       | R\$ 328,00   |
| 2                | PRATO RASO TIPO DURALEX INCOLOR - PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTES, RESISTENTES A IMPACTO. TAMANHO: 21,5CM.  | NADIR     | UND. | 100  | R\$ 3,48       | R\$ 348,00   |
| 3                | TIGELA PARA SERVIR SOPA/CALDOS - MATERIAL: PORCELANA; CAPACIDADE 500ML; COR: A DEFINIR PELA CONTRATANTE.                 | TERRAMADA | UND. | 30   | R\$ 6,80       | R\$ 204,00   |
| 4                | XÍCARA PARA CAFÉ E CHÁ - MATERIAL: VIDRO TEMPERADO; COR: INCOLOR; CAPACIDADE: 90ML.                                      | DCASA     | UND. | 100  | R\$ 3,20       | R\$ 320,00   |
| VALOR DO LOTE 04 |  |           |      |      |                | R\$ 1.200,00 |

TOTAL R\$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS).

N B DA COSTA

CNPJ Nº: 34.165.077/0001-33

| LOTE 01 |  |              |      |      |                |              |
|---------|--|--------------|------|------|----------------|--------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA        | UND  | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1       | ABRIDOR DE LATAS MANUAL, REFORÇADO, EM INOX. - ABRIDOR DE LATA INOX, LONGA DURABILIDADE, CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO QUE FORNECE AO UTENSÍLIO UM PERFEITO EQUILÍBRIO, COM FURO PASSANTE PARA PENDURAR O UTENSÍLIO. PRODUTO COM DESIGN MODERNO, ALTA QUALIDADE E FÁCIL MANUSEIO. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 263X47X50 MM, PESO LÍQUIDO: 0,264 KG, PESO BRUTO: 0,27 KG. | MONTE CRISTO | UND. | 30   | R\$ 15,00      | R\$ 450,00   |
| 2       | BORRIFADOR MULTIUSO - FRASCO MULTIUSO - BORRIFADOR - DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA, SPRAY LONGA QUE ALCANÇA NO FUNDO DO FRASCO, SUGANDO DESTA FORMA, TODO O CONTEÚDO MESMO QUANDO O PRODUTO ESTIVER NO FIM, COM CAPACIDADE DE 1L.  | PLASUTIL     | UND. | 100  | R\$ 12,00      | R\$ 1.200,00 |
| 3       | COADOR DE PANO PARA CAFÉ 100% ALGODÃO - COADOR DE  | MONTE        | UND. | 100  | R\$ 2,00       | R\$ 200,00   |



|                         | PANO PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ARO DE APOIO E CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO 22CM, TAMANHO GRANDE.   | CRISTO       |      |      |                |                     |
|-------------------------|--|--------------|------|------|----------------|---------------------|
| 4                       | COADOR PARA SUCOS - CABO PLÁSTICO E MALHA EM NYLON TAMANHO GRANDE  | MONTE CRISTO | UND. | 30   | R\$ 10,00      | R\$ 300,00          |
| 5                       | ESPRESSOR DE ALHO EM AÇO INOX - ESPRESSOR DE ALHO MANUAL EM ALUMÍNIO INJETADO, REFORÇADO, COM CABO ANATÔMICO E EM ALUMÍNIO, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, TAMANHO APROXIMADO 25CM, PODE IR A LAVA-LOUÇAS  | MONTE CRISTO | UND. | 20   | R\$ 10,00      | R\$ 200,00          |
| 6                       | FUNIL AÇO INOX GRANDE - FUNIL GRANDE COMPLETAMENTE EM AÇO INOX DE ÓTIMA QUALIDADE. MEDIÇÕES: FUNIL DE CRIMPING 15CM; DIÂMETRO REAL 14,4CM, ALTURA 11CM, CERCA DE 74 GRAMAS, CERCA DE 74 GRAMAS.  | MONTE CRISTO | UND. | 20   | R\$ 15,00      | R\$ 300,00          |
| 7                       | PILÃO - PILÃO DE ALUMÍNIO COM SOCADOR EXTRA GRANDE REFORÇADO - PILÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO EXTRA GRANDE COM SOCADOR. DIÂMETRO 24CM. ALTURA X PROFUNDIDADE 26X26.   | MONTE CRISTO | UND. | 20   | R\$ 10,00      | R\$ 200,00          |
| 8                       | SALEIRO DE PAREDE 1KG - SALEIRO PAREDE EM AÇO INOX: AÇO INOX; DIMENSÃO DO PRODUTO: 200 X 180 X 130MM; PESO DO PRODUTO: 0,600KG; CONTÉM: 01 SALEIRO COM SUPORTE; CAPACIDADE PARA 1 KG. OBS: ACOMPANHA 2 PARAFUSOS COM BUCHAS PARA COLOCAÇÃO NA PAREDE.  | MONTE CRISTO | UND. | 10   | R\$ 40,00      | R\$ 400,00          |
| 9                       | SUPORTE PARA DETERGENTE E ESPONJA - KIT PARA PIA PORTA DETERGENTE SABÃO ESPONJA E LIXEIRA COM SUPORTE. COR: BRANCO. ITENS INCLUSOS COM MEDIDAS EM CENTÍMETROS: 1 PORTA DETERGENTE + 1 SUPORTE ARAMADO (19,5AX12LX11P) 1 PORTA SABÃO E ESPONJA + 1 SUPORTE ARAMADO (16AX16LX15,5P) 1 LIXEIRA + 1 SUPORTE ARAMADO (21AX20LX20P)  | MONTE CRISTO | KIT  | 10   | R\$ 20,00      | R\$ 200,00          |
| 10                      | TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTES - 60X40CM - TÁBUA PARA CORTES, EM PLACA DE POLIETILENO, NAS CORES VERMELHAS E VERDES, COM BORDAS ARREDONDADAS. ESPESSURA 1,5 CM/ LARGURA 40 CM X COMPRIMENTO 60 CM. FABRICADAS COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA KHER. CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO; ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA; ANTIDERRAPANTE; BORDAS ARREDONDADAS; CONFORME O TIPO DE USO; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. FURO PARA PENDURAR; SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. | PLASUTIL     | UND. | 20   | R\$ 22,50      | R\$ 450,00          |
| 11                      | RALADOR E FATIADOR DE LEGUMES AÇO INOX 6 FACES PROFISSIONAL - RALADOR E FATIADOR DE LEGUMES AÇO INOX 6 FACES PROFISSIONAL. COMPLETAMENTE EM AÇO INOX DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: ALTURA 22 CM; LARGURA: 9 CM.   | MONTE CRISTO | UND. | 10   | R\$ 15,00      | R\$ 150,00          |
| 12                      | TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ESPETO - TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ESPETO PARA ALIMENTOS DE COZINHA. MEDE DE -50° A +300°, ESCALA: 0,1°, BATERIA 1,5V AG13 (INCLUSA), PESO: 75G, TAMANHO: 22,5CM. MODO ECONOMIA DE ENERGIA: DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS DE 10 MINUTOS SEM USO. PRINCIPAIS BOTÕES: LIGA/DESLIGAR, CENTÍGRADOS/FAHRENHEIT E FUNÇÃO HOLD (FIXA ÚLTIMA MEDIÇÃO). MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA.   | TP101        | UND. | 10   | R\$ 30,00      | R\$ 300,00          |
| <b>VALOR DO LOTE 01</b> |  |              |      |      |                | <b>R\$ 4.350,00</b> |
| <b>LOTE 02</b>          |  |              |      |      |                |                     |
| ITEM                    | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA        | UND  | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
| 1                       | ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO N°6 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO EM FORMATO RETANGULAR. TAMANHO MÉDIO N°6. DIMENSÕES: ALTURA 7CM, LARGURA 35  | MONTE CRISTO | UND. | 30   | R\$ 60,00      | R\$ 1.800,00        |



|    |  |                     |      |     |           |              |
|----|--|---------------------|------|-----|-----------|--------------|
|    | CM, COMPRIMENTO 50, ESPESSURA 2,5 MM.  |                     |      |     |           |              |
| 2  | <b>BACIA INOX - BACIA FEITO TOTALMENTE COM AÇO INOX. 50 CM DE DIÂMETRO, PODE IR A LAVA-LOUÇAS.</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 30  | R\$ 60,00 | R\$ 1.800,00 |
| 3  | <b>BANDEJA EM ALUMÍNIO - REDONDA DIÂMETRO 40CM</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 50  | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 |
| 4  | <b>BANDEJA INOX GRANDE RETANGULAR - BANDEJA INOX GRANDE RETANGULAR. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 48CM, LARGURA 32 CM, ESPESSURA 2,5 MM. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DESIGN RETANGULAR E ACABAMENTO LISO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 50  | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 |
| 5  | <b>BANDEJAS FUNDAS DE PLÁSTICO - BANDEJA PLÁSTICA: MEDIDAS: 8,0 X 31,0 X 50,0 CM (ALT X LARG X COMP); BANDEJA PLÁSTICA FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), DISPONÍVEL NA COR BRANCA. PODE SER UTILIZADA INCLUSIVE PARA ALIMENTOS (ATÉ MESMO CONGELAMENTO), MATERIAL 100% VIRGEM, CAPACIDADE: 12 LITROS.</b>   | <b>NEWPLASTIC</b>   | UND. | 50  | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 6  | <b>CAÇAROLA PANELA ALUMÍNIO - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO - MÉDIA. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3 MM. DIMENSÕES: DIÂMETRO 32CM / ALTURA 15CM / CAPACIDADE 12 LITROS.</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 30  | R\$ 70,00 | R\$ 2.100,00 |
| 7  | <b>CANECÃO DE ALUMÍNIO 2 LITROS - CANECA DE ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. DIMENSÕES: DIÂMETRO 14 CM ALTURA 14 CM</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10  | R\$ 15,00 | R\$ 150,00   |
| 8  | <b>CANECA PARA FERVER ÁGUA 2L - EM ALUMÍNIO 3MM 2L</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10  | R\$ 25,00 | R\$ 250,00   |
| 9  | <b>CANECA PARA FERVER ÁGUA 5L - EM ALUMÍNIO 3MM 5L</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10  | R\$ 35,00 | R\$ 350,00   |
| 10 | <b>CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM CABO 5 LITROS - CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM CABO - FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM. DIMENSÕES: DIÂMETRO 35,2CM; ALTURA 15,1CM; CAPACIDADE 5 LITROS.</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10  | R\$ 60,00 | R\$ 600,00   |
| 11 | <b>COLHER DE ARROZ AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 50CM - COLHER DE ARROZ COM LÂMINA EM AÇO INOX E COM CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 50 CM, USO INDUSTRIAL. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 2,5MM.</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 100 | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |
| 12 | <b>COLHER DE MESA PARA SOPA EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO 18,5CM - COLHER DE SOPA DE MESA, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO. MEDIDAS: 18,5CM DE COMPRIMENTO; 2,5 MM DE ESPESSURA. BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS ARREDONDADAS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. ALTURA 1,8 CM; LARGURA 3,9 CM; COMPRIMENTO: 18,5 CM.</b> | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 200 | R\$ 3,00  | R\$ 600,00   |
| 13 | <b>COLHER PARA SOBREMESA - EM INOX.</b>  | <b>TRAMONTINA</b>   | UND. | 100 | R\$ 2,00  | R\$ 200,00   |
| 14 | <b>CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPILENO 62 CM - CONCHA GRANDE EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO COM ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E DE FÁCIL LIMPEZA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL: 62CM, LÂMINA DE ALUMÍNIO EM AÇO INOX: 12CM, CABO EM POLIPROPILENO: 50 CM, DIÂMETRO CONCHA: 16 CM.</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 30  | R\$ 14,00 | R\$ 420,00   |
| 15 | <b>CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPELNO 30,9 CM - CONCHA GRANDE COM LÂMINA EM</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 30  | R\$ 14,00 | R\$ 420,00   |



|    |  |                     |      |    |           |              |
|----|--|---------------------|------|----|-----------|--------------|
|    | ATO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. COM ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E DE FÁCIL LIMPEZA. MEDIDAS: ALTURA: 8,1 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 30,9 CM; CABO: 12,7 CM, LÂMINA DE ALUMÍNIO AÇO INOX: 18,2CM; DIÂMETRO DA CONCHA: 9 CM   |                     |      |    |           |              |
| 16 | <b>CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO</b> - CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL; INTEIRIÇO; ACABAMENTO ANTIADERENTE; COM TAMPA; COM ALÇAS LATERAIS; CAPACIDADE PARA 5 LITROS; ALTURA: 25CM; LARGURA: 19CM; ESPESSURA: 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%)   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   |
| 17 | <b>ESCORREDOR GRANDE PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO 40CM 11 LITROS</b> - ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO POLIDO 40CM, REFORÇADO, COM FURO NAS LATERAIS E NA PARTE INFERIOR. CAPACIDADE 14,5 LITROS. DIMENSÕES: DIÂMETRO DA BOCA: 40CM DIÂMETRO DO FUNDO: 20CM, ALTURA: 20CM, CAPACIDADE: 11L   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 20 | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 |
| 18 | <b>ESCUMADEIRA</b> - ESCUMADEIRA GRANDE FEITO TOTALMENTE EM INOX AISI 304 OU 430. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. DIÂMETRO: 12,5CM; MEDIDA TOTAL: 53 CM; MEDIDAS DO CABO: COMPRIMENTO: 45 CM; LARGURA MAIOR (BASE): 4CM; LARGURA MENOR (FIM DO CABO) 1,5CM; ESPESSURA 2,5 MM. COM ÓTIMO ACABAMENTO.  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00   |
| 19 | <b>FACA DE CARNE, COM FIO LISO - AÇO INOX 12 POL 30 CM</b> - FACA, 12 POLEGADAS, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO 30 CM. LÂMINA MÍNIMO DE 2,5 MM DE ESPESSURA. COMPRIMENTO 33CM. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CERTIFICADA PELO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION) - ORGANIZAÇÃO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAÇÃO DE SEGURANÇA DE ALIMENTOS E PRÁTICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES. | <b>TRAMONTINA</b>   | UND. | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00   |
| 20 | <b>FACA DE LEGUMES, COM FIO LISO - AÇO INOX 5 POL</b> - FACA, 5 POLEGADAS, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO. LÂMINA MÍNIMO DE 2,5 MM DE ESPESSURA. COMPRIMENTO 25CM. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CERTIFICADA PELO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION) - ORGANIZAÇÃO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAÇÃO DE SEGURANÇA DE ALIMENTOS E PRÁTICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES.             | <b>TRAMONTINA</b>   | UND. | 30 | R\$ 6,00  | R\$ 180,00   |
| 21 | <b>FACA DE PÃO, COM FIO SERRILHADO - AÇO INOX 5 POL</b> - FACA, 5 POLEGADAS, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO. LÂMINA MÍNIMO DE 2,5 MM DE ESPESSURA. COMPRIMENTO 21CM. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CERTIFICADA PELO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION) - ORGANIZAÇÃO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAÇÃO DE SEGURANÇA DE ALIMENTOS E PRÁTICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES.           | <b>TRAMONTINA</b>   | UND. | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00   |
| 22 | <b>FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO</b> - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM 40CM DE DIÂMETRO, 08CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 4MM.  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 20 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00   |



| 23                      | <b>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ANTIADERENTE 40CM DE DIÂMETRO - FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ANTIADERENTE. DIÂMETRO: 40 CM. 100% EM ALUMÍNIO EM ESPESSURA DE 2,3 MM. REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 45CM / ALTURA: 26,5CM / LARGURA: 10CM / PESO: 650G (APROXIMADAMENTE).</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 20   | R\$ 100,00     | R\$ 2.000,00         |
|-------------------------|--|---------------------|------|------|----------------|----------------------|
| 24                      | <b>GARFO GRANDE EM AÇO INOX / COZINHA - GARFO GRANDE COM 02 DENTES. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. COMPRIMENTO 34 CM, ESPESSURA 2,5MM.</b>  | <b>TRAMONTINA</b>   | UND. | 50   | R\$ 7,00       | R\$ 350,00           |
| 25                      | <b>LEITEIRA INDUSTRIAL - CAPACIDADE TOTAL DE 6,5 L - LEITEIRA INDUSTRIAL 6,5 LITROS SUPER REFORÇADA COM CABO EM BAQUELITE. PRODUZIDO 100% EM ALUMÍNIO, COM ESPESSURA DE 3 MM CAPAZ DE SUPORTAR ALTAS TEMPERATURAS. DIMENSÕES: DIÂMETRO BOCA 20CM / CAPACIDADE TOTAL 6,5 LITROS / ALTURA 20CM / LARGURA 20 CM / PROFUNDIDADE 30 CM / PESO 0,6 KG.</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 5    | R\$ 30,00      | R\$ 150,00           |
| 26                      | <b>PANELA CALDEIRÃO GRANDE PROFISSIONAL HOTEL EM ALUMÍNIO REFORÇADO - CALDEIRÃO TIPO HOTEL EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, 2 ALÇAS REFORÇADAS. DIMENSÕES: 40 CM DE DIÂMETRO X 36 CM DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 45 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM.</b>                         | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 100,00     | R\$ 1.000,00         |
| 27                      | <b>PANELA DE PRESSÃO - DE ALUMÍNIO 5MM, FECHAMENTO EXTERNO 8L</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 90,00      | R\$ 900,00           |
| 28                      | <b>PANELA DE PRESSÃO 7,0 LITROS POLIDA INMETRO - PANELA DE PRESSÃO POLIDA - 7,0 LITROS, 100% EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 2,3MM. CABO EM BAQUETE. TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO. ALÇA, CABOS SUPERIOR E INFERIOR DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. FECHAMENTO INTERNO. APROVADA PELO INMETRO. ALTURA: 22,9 CM / LARGURA: 23,1 CM / COMPRIMENTO: 42 CM E 7,00 LTS DE CAPACIDADE.</b> | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 50,00      | R\$ 500,00           |
| 29                      | <b>PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX - PEGADOR GRANDE PARA MASSA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, MATERIAL TODO EM INOX, COMPRIMENTO 28 CM, ESPESSURA 2,5 MM</b>  | <b>TRAMONTINA</b>   | UND. | 20   | R\$ 14,00      | R\$ 280,00           |
| 30                      | <b>PENEIRA EM AÇO INOX 10CM - PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM CABO. TAMANHOS 10CM. COMPRIMENTO 22CM; LARGURA 10CM; ALTURA 4 CM.</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 6,00       | R\$ 60,00            |
| 31                      | <b>PENEIRA EM AÇO INOX 14CM - PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM CABO. TAMANHOS 14CM. COMPRIMENTO 14CM / LARGURA 29 CM / ALTURA 5 CM</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 12,00      | R\$ 120,00           |
| 32                      | <b>PENEIRA EM AÇO INOX 16CM - PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM CABO. TAMANHOS 16CM. COMPRIMENTO 31,8 CM / LARGURA 16 CM / ALTURA 6 CM</b>   | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 15,00      | R\$ 150,00           |
| 33                      | <b>PENEIRA EM AÇO INOX 20CM - PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM CABO. TAMANHOS 20CM. COMPRIMENTO: 37 CM; LARGURA: 19 CM; ALTURA: 2 CM</b>  | <b>MONTE CRISTO</b> | UND. | 10   | R\$ 15,00      | R\$ 150,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 02</b> |  |                     |      |      |                | <b>R\$ 25.670,00</b> |
| <b>LOTE 03</b>          |  |                     |      |      |                |                      |
| ITEM                    | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA               | UND  | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 1                       | <b>CAIXA PLÁSTICA FECHADA 50 LITROS - GRANDE - CAIXA PLÁSTICA FECHADA (MONOBLOCO), COM CAPACIDADE DE 50</b>  | <b>COZA</b>         | UND. | 30   | R\$ 70,06      | R\$ 2.101,80         |



|    |  |            |      |     |           |              |
|----|--|------------|------|-----|-----------|--------------|
|    | LITROS, EM POLIPROPILENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240MM DE ALTURA, 400MM DE LARGURA E 600MM DE COMPRIMENTO, NAS CORES BRANCO OU PRETO, COM TAMPA.   |            |      |     |           |              |
| 2  | <b>CAIXA PLÁSTICA FECHADA 50 LITROS, PARA EMPILHAMENTO -</b> CAIXA PLÁSTICA FECHADA 50 LITROS, PARA EMPILHAMENTO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES DE 15 CM DE ALTURA, 45 CM DE LARGURA E 68 CM DE COMPRIMENTO.  | COZA       | UND. | 30  | R\$ 70,00 | R\$ 2.100,00 |
| 3  | <b>CANECA DE PLÁSTICO -</b> CANECA COM ALÇA DE PLÁSTICO NA COR: AMARELO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM DE 1º USO; COM ABAS (CANECA); PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA); FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100º CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS; DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; COM LOGOMARCA IMPRESSA. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 85 MM; LARGURA: 1,5CM (ALÇA); DIÂMETRO: BOCA 77MM; EXT. 200MM/BASE 50MM; ESPESSURA: 3 MM. CAPACIDADE 300ML. | COZA       | UND. | 300 | R\$ 2,00  | R\$ 600,00   |
| 4  | <b>COPO PARA ÁGUA E SUCO -</b> EM VIDRO TEMPERADO, 300ML   | TRAMONTINA | UND. | 100 | R\$ 4,00  | R\$ 400,00   |
| 5  | <b>CUMBUCA PARA SOPA -</b> COR: AMARELO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM DE 1º USO; COM ABAS (CUMBUCA); PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA); FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100º CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS, DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; COM LOGOMARCA IMPRESSA. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 55 MM; DIÂMETRO: BOCA 100MM; ESPESSURA: 3 MM. CAPACIDADE 350ML.  | COZA       | UND. | 200 | R\$ 4,00  | R\$ 800,00   |
| 6  | <b>GARRAFA TÉRMICA CAFÉ -</b> NAS CORES BRANCA OU PRETA, 1,8L  | TRAMONTINA | UND. | 60  | R\$ 30,00 | R\$ 1.800,00 |
| 7  | <b>JARRA PARA ÁGUA/SUCO -</b> EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 4L   | TRAMONTINA | UND. | 50  | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   |
| 8  | <b>KIT LANCHE MERENDA ESCOLAR -</b> ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPILENO PRATO: DIÂMETRO 21,5CM, ALTURA 4CM, VOLUME 600ML COPO: DIÂMETRO 8CM, ALTURA 8CM, VOLUME 250ML O KIT CONTÉM: 01 PRATO, 01 COLHER E 01 COPO   | COZA       | KIT  | 200 | R\$ 5,00  | R\$ 1.000,00 |
| 9  | <b>POTES PLÁSTICOS PORTA MANTIMENTOS PARA AÇÚCAR E CAFÉ -</b> POTES PLÁSTICOS 1,5 LITROS. CAPACIDADE ML: 1,5ML. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 18,2CM; LARGURA 16,7CM; ALTURA 12,3CM.  | COZA       | UND. | 50  | R\$ 7,00  | R\$ 350,00   |
| 10 | <b>PRATO FUNDO PLÁSTICO INFANTIL, TIPO MERENDA ESCOLAR -</b> PRATO FUNDO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM DE 1º USO; COM ABAS (PRATO); PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; EMPILHÁVEL (CUMBUCA); FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME  | COZA       | UND. | 200 | R\$ 3,00  | R\$ 600,00   |

20



|  |  |  |  |  |                      |
|--|--|--|--|--|----------------------|
| <p>NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS; COR "AMARELO ESCOLAR" – REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL (OU SIMILAR A SER DEFINIDA PELO FNDE); TOLERÂNCIA +/-10%; DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; COM LOGOMARCA IMPRESSA, DEFINIDA PELO FNDE (PRATO). SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTURIZADO; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 32 MM; LARGURA: 15MM; DIÂMETRO: BOCA 195MM/ BASE 127 MM; ESPESSURA: 2,5MM. CAPACIDADE 600ML.</p> |  |  |  |  |                      |
| <b>VALOR DO LOTE 03</b>  |  |  |  |  | <b>R\$ 10.251,80</b> |
| <b>TOTAL DOS LOTES</b>   |  |  |  |  | <b>R\$ 40.271,80</b> |

TOTAL R\$ 40.271,80 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 41.471,80 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 20 DE AGOSTO DE 2024.

  
**FRANCISCO WELLINGTON DE CASTRO JÚNIOR**  
 Secretário de Saúde